
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН УЛУТТУК 
ИЛИМДЕР АКАДЕМИЯСЫ 
ФИЗИКА-ТЕХНИКАЛЫК,

МА ТЕМА ТИКАЛЫК ЖАНА ТОО-КЕН 
ГЕОЛОГИЯЛЫК 

ИЛИМДЕР БӨЛҮМҮ

токтом

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
АКАДЕМИЯ НАУК 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ОТДЕЛЕНИЕ ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИХ, 

МАТЕМАТИЧЕСКИХ И 
ГОРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИХ НАУК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М9 «19» ноября 2021г.

Об утверждении нового состава Ученого совета 
Института математики НАН КР

Заслушав и обсудив информацию председателя Отделения ФТМиГГН НАН КР 
академика К.Ч.Кожогулова о внесении изменений в состав Ученого совета Института 
математики НАН КР, Бюро Отделения физико-технических, математических и горно­
геологических наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить новый состав Ученого совета Института математики НАН КР:

1. Борубаев А.А,- академик НАН КР;
2. Панков П.С.- член- корр. НАН КР;
3. Асанкулова М. А,- д.ф.-м.н., с.н.с.;
4. Байзаков А.Б.- д.ф.-м.н., проф.;
5. Искандаров С. И.- д.ф.-м.н., проф.;
6. Каденова З.А.-д.ф.-м.н.;
7. Асанов А,- д.ф.-м.н., проф.;
8. Канетов Б.Э.- д.ф.-м.н., проф.;
9. Нуракунов А.М.- д.ф.-м.н., проф.;
10. Тагаева С.Б.- к.ф.-м.н.;
11. Айтбаев К.А.- к.ф.-м.н.;
12. Джээнбаева Г.А.- к.ф.-м.н;
13. Суйналиева Н.К.- к.э.н.

Председатель Отделения 
ФТМиГГН НАН КР,
академик К.Ч.Кожогулов



ОТ 25 сентября 1984 Г . г. Фрунзе М 6 6

Об утверждении состава Ученого 
совета Института математики

Президиум Академии наук Киргизской ССР ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Утвердить Ученый совет Института математики АН Киргизс­

кой ССР в следующем составе: *
I . М.И.Иманалиев -  председатель Ученого совета, 

член-корр. АН СССР, директор 
Института

2, А.И.Боташев -  зампредседателя Ученого сове 
та, к .ф .-м .н ., зам.директора 
по науке Института

3. С.Н.Алексеенко 

Члены совета:

-  ученый секретарь Совета, 
к .ф .-м .н ., ученый секретарь 
Института

4« Я.В.Быков -  член-корр. АН Киргизской ССР, 
с .н .с .

5. В.П.Кочергин -  член-корр. АН Киргизской ССР,
зав.лабораторией

6. И.Д.Степаненко -  к .э .н .,  зав.лабораторией
7. Э.Г.Ланге -  к .ф .-м .н ., зав .лабораторией.,

8. М.Д.Джураев -  к .ф .-м .н ., зав .лабораторией

9« В.К.Горбунов -  к .ф .-м .н ., зав.лабораторией

10. В.С.Харитонов -  к .т .н .,  зав. лабораторией

I I .  Ю.А.Ведь -  к .ф .-м .н ., зав .лабораторией

12. Б.Р.Табалдиев -  к .ф .-м .н ., зав.лабораторией

13,Н.В.Кульков -  к .т .н . , зав.лабораторией
14. П.С.Панков — к.ф»—м .н ., с .н .с . f



15. А.Жусупбаев -  к.ф.-м.н., с.н.с

16. К.Алымкулов - к.ф.-м.н., с.н.с

17. А.С.Сейтказиева — к . ф • —М . Н . , с.н.с

18. К.К.Каки^й - к.ф.-м.н.,
факультета ЙГ

19. Представитель парторганизации
20. Представитель профорганизации,
21. Представитель Совета молодых ученых

Президент АН 
Киргизской ССР М.И.Мманалиев

у. Главныйчученый секретарь 
УЛрезидаума АН Киргизской ССР

4 'о о ,
о:

<рх

ПвИ»Чалов
к* и/ \
go '

и iv,.y

С'/ o’uiAx't о. 4*. влсО: $  ,
ЛЫ4€<С- ! Л ,


